
NVENT CADDY MACROFIX PLUS OHNE SCHALLSCHUTZEINLAGE

 

CERTIFICATIONS

MERKMALE

Der vergrößerte Öffnungswinkel ist für alle Standard Rohrdurchmesser geeignet

Das Schnellverschlusssystem verhindert ein zufälliges Öffnen, wenn das Rohr bewegt oder justiert wird

Das Schnellverschlusssystem lässt sich einfach mit einer Hand schließen

Der verpresste Gewindeabschnitt an der Spitze der Schraube verhindert, dass sie während der Installation herausfällt

Schrauben mit Kombikopf für Schlitz- oder Kreuzschlitzschraubendreher und Außensechskant

Die längeren Flansche erleichtern den Zugang zu den Schrauben beim Festziehen

Die Kombimutter kann an M8 und M10 Gewindestange angehängt werden, was die Materialhandhabung erleichtert

Die Schraubenlängen sind an die ausgeweiteten Klemmbereiche angepasst, damit wird die Lagerhaltung optimiert

SPEZIFIKATIONEN

Endbearbeitung: elektrisch galvanisiert

Material: Stahl

Table 1/2

Katalognum
mer

Artikelnumm
er

Außendurch
messer (OD)

Stabgröße
(RS) NB/DN Rohrabmess

ung Breite (W)



MFZ019 586801 15 - 19 mm 8, 10 10 3/8" 20 mm

MFZ023 586802 19 - 23 mm 8, 10 15 1/2" 20 mm

MFZ029 586803 23 - 29 mm 8, 10 20 3/4" 20 mm

MFZ035 586804 29 - 35 mm 8, 10 25 1 Zoll 20 mm

MFZ041 586805 35 - 41 mm 8, 10 20 mm

MFZ048 586806 41 - 48 mm 8, 10 32 1 1/4" 20 mm

MFZ055 586807 49 - 55 mm 8, 10 40 1 1/2" 21 mm

MFZ062 586808 54 - 62 mm 8, 10 50 2" 21 mm

MFZ072 586809 62 - 72 mm 8, 10 21 mm

MFZ083 586810 73 - 83 mm 8, 10 65 2 1/2" 23 mm

MFZ093 586811 83 - 93 mm 8, 10 80 3" 23 mm

MFZ103 586812 93 - 103 mm 8, 10 90 3 1/2" 23 mm

MFZ113 586813 103 - 113 mm 8, 10 23 mm

MFZ123 586814 113 - 123 mm 8, 10 100 4" 23 mm

MFZ133 586815 123 - 133 mm 8, 10 23 mm

MFZ143 586816 133 - 143 mm 8, 10 125 5" 23 mm

MFZ153 586817 143 - 153 mm 8, 10 25 mm

MFZ165 586818 155 - 165 mm 8, 10 25 mm

MFZ175 586819 165 - 175 mm 8, 10 150 6" 25 mm

MFZ205 586820 195 - 205 mm 8, 10 27 mm

MFZ220 586821 210 - 220 mm 8, 10 200 8" 27 mm

Table 2/2

Katalognumme
r Artikelnummer Dicke (T) Schraubendurc

hmesser (Sc)
Schraubenläng
e (L)

Statische Last
(F)

MFZ019 586801 1 mm 6 27mm 1000N

MFZ023 586802 1 mm 6 27mm 1000N

MFZ029 586803 1 mm 6 32mm 1000N

MFZ035 586804 1 mm 6 32mm 1000N

MFZ041 586805 1 mm 6 32mm 1000N

MFZ048 586806 1 mm 6 32mm 1000N

MFZ055 586807 1.25 mm 6 32mm 1500N

MFZ062 586808 1.25 mm 6 32mm 1500N

MFZ072 586809 1.25 mm 6 37mm 1500N

MFZ083 586810 1.5 mm 6 37mm 2000N

MFZ093 586811 1.5 mm 6 37mm 2000N

MFZ103 586812 1.75 mm 6 37mm 2500N
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https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz019
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz023
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz029
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz035
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz041
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz048
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz055
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz062
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz072
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz083
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz093
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz103
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz113
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz123
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz133
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz143
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz153
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz165
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz175
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz205
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz220
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz019
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz023
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz029
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz035
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz041
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz048
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz055
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz062
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz072
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz083
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz093
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz103


Katalognumme
r Artikelnummer Dicke (T) Schraubendurc

hmesser (Sc)
Schraubenläng
e (L)

Statische Last
(F)

MFZ113 586813 1.75 mm 6 37mm 2500N

MFZ123 586814 1.75 mm 6 37mm 2500N

MFZ133 586815 2 mm 6 40mm 3000N

MFZ143 586816 2 mm 6 40mm 3000N

MFZ153 586817 2 mm 6 40mm 3200N

MFZ165 586818 2 mm 6 40mm 3200N

MFZ175 586819 2 mm 6 40mm 3200N

MFZ205 586820 2.25 mm 6 40mm 3600N

MFZ220 586821 2.25 mm 6 40mm 3600N

DIAGRAMS

 

WARNUNG
nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-
Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum
Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.
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https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz113
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz123
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz133
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz143
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz153
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz165
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz175
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz205
https://hoffman-latam.com/de-lu/caddy/products/efsmfz220


Nordamerika
+1.800.753.9221
Option 1 – Customer Care
Option 2 – Technical Support

 

Europa
Netherlands:
+31 800-0200135
France:
+33 800 901 793

 

Europa
Germany:
800 1890272
Other Countries:
+31 13 5835404

 

APAC
Shanghai:
+ 86 21 2412 1618/19
Sydney:
+61 2 9751 8500

 

© 2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners.

nVent reserves the right to change specifications without notice. 

Our powerful portfolio of brands:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF
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